172
173
174
175

1524.
1525.

— Cautio in persona Joannis Baliński, quod posthac nonnisi Terrarum Prussiae indi- 
gena, et vernaculae lingvae peritus, in ipsarum Terrarum consilium recipi et ad- 
mitti debeat •••*•••••••  177

1520. Constitutiones Conventus Bydgostiensis ....... 177
Motio generalia belli. Castellanorum facultas in Conventibus particularibus, et profectio- 

ne bellicą. De conformandis juribus et consretudinibus Regni. Poena turbantium Conven- 
tus. Poena absentium a bello. De kmethonibus fugitivis, De laboribus kmethonum. De sa- 
lario Officialium Judicij Tcrrestris. Prohibitio transitom per Marchiam. Prohibitio Balia cx- 
tranei, sub poena infra scripta.

1521. Statuta quae ezstant Comitijs Thorunensibus ...... 179
Kmethones unum dicm, plus minusve, septimanatim laborent. De eadcm captivatione no- 

blium in civitatibua ob admissa crimina.

1526.

1527.

1528.

— Conflrmatio omnium pririlegiorum et libertatum, quas Casimirus Rex Terris Prus
siae concesserat . . . . . . . • . . .180

1523. Constitutiones Conrentus Petricoriensis ....... 201
Ut Palatini officia sua, in constituendis rebus, rcnalibus diligentcr cxerccant. De furto 

prohibendo, et furibus cocrcendis. De militibus mcrcenarijs, in RttBsia jnilitantibus, qui da- 
mna in bonis nobilium infernnt. Contra Tcloneatores, telonea et foralia a.nobilitate et ejus 
subditis ultra debitum exigentes. De progressu ad bellum. De faciendis limitibus, Inter bona 
nostra Rcgia et subditorum nostrorum tam spiritualium, quam saccularium. Rcnovatio sta- 
tuti contra homicidas ad quatuor annos. Ut Doctores mcdiciriae apothecas et aromatarias, 
diligenter quotannis rerideant.

— Formula processus judiciarij, Terrarum CracoYiensis, Sandomiriensis, Lublinensis, 
Russiae, Bełzensis, et-Podoliae ........ 202

De bonis redimendis, do manibus dominae dotalitionalis, secundo maritatac. Processus 
judiciarius observandus circa facicndos limites. Forma citationis ad Judicium Terrcstre con
tra vicinos habentes contiguos parietes cum haeredibus, scu bonis limitandis. Forma adci- 
tationis ex Officio 'Succamcrarij contra collaterales sive habentes parietes contiguos. Con
stitutiones celcbrationis terminorum in partibus Russiae. Formula inscriptionis, suspensionis 
termini per judicium, ad interrogandum, sivc ad dcliberandum, aut cx quacunquc causa par
tibus praeflxi. Forma suspensionis termini, dc conscnsu et voluntate partium.

1529.

1530.

1532.
1537.

Processus variarum recognitionum et inscriptionum in Judicio Terrestri
Judices diligentcr considerare debent, actatem, discrctioncm, bonam aut adversam cor- 

poris valetudinem, ejus qui aliquam facit inscriptioncm. Fqrmulae inscriptionum perpetua- 
rum. Inscriptio census in vim reemptionis, alias na wyderkaw, personis spiritualibus, quae 
nonnisi cum consensu Regiae Majcstatis prius obtento, fieri debet. Inscriptio commutationis. 
Donationis. Inscriptio inter conjuges, ad iempora yitae. Inscriptio obligationis de facto. In
scriptio ccrti debiti, ad tempus ccrtum obligati. Inscriptio arendae.

Formulae citationum.
Citatio pro debito inscripto. Pro debito non inscripto. Pro excisione gaij, aiit sylvae, vel 

mericae. Pro arboribus fructiferis. Pro rulncribus. Pro capite occiso. Pro propinquitate. Pro di- 
visione. Pro redimendis bonis obligatorijs. Pro kmethone profugo, sivo quovis alio subdito. Pro 
cautione fidejussoria. Pro receptionc foeni, aut frumentorum. Pro conculCatione et depastione 
frumentorum. Citatio ad paratam citationcm post mortem patris, aut cujusvis anteccssoris, 
cni nondum yenerat terminus. Dum pater, aut alius anteccssor, lite contestata, sive seripto 
termino, aut condemnato reo, mortnus fuerit. Citationis translapsae adcitatio. A kmethone, 
sive alio quovis subdito. Granicicrum. Pro non administratione justitiae. Secundae citatio
nis post condemnationem in poena contumaćiae. Concitationis, alias przypowiastu, post con
demnationem in lucro. Citatio ex Officio Succammcrarij, ad campnm post condemnationem 
citati in lucró in Judicio Terrestri. Citatio Castrcnsis ad Qucrclam. Concitatio, alias przy- 
powiast, post latam sententiam, pro re deereta.

Nundinac in Polonia per Germanos instituendae .....
Pax perpetua inter Sigismundum Regem ct Regnum Poloniae, et Magislrum Prus
siae, ejusquo Ordincm Cruciferorum, Cracoviae confecta; . . . ,

Approbatio pacis perpetuae per Reoerendissimum Episcopum Pomezaniensem 
D. Erhardum et Magnificos Generosos nobiles et spectabiles Dominos Legałoś 
nomine Ordinum Ducatus Prussiae, Cracooiae anno 1525, nona die Aprilis facta. 

Sigism. Tcrras Prussiae dat in feudum 
Rex dabit Alberto Duci Prussiae 4000 floren.
Decretum Ducis Janussii contra dissidentes.
Concordata Regni Poloniae cum Clemente VII Papa 
Privilegium Duci Prussiae datum . ,
Ordinatio civitatis Gedanensis ....
Ordinatio Ducatus Prussiae ....
Infeudatio castri Bytów et civitatis Lunenburgensis 
Deereta in Conventione Generali Cracoviensi 
Taxatio fundorum .....

»

• • 
Sigism. ad Consiliarios Terrarum Prussiae de decimis Episcopo Vladisl. pendendis 
An Dux Prussiae ąd electionem Regis pertineat? Quodque ab co ad Regiam M. 
vel alioquin communes illorum Commissarios appellctur. Praeterea R. M. literas 
publicae fidei aliqua injuria in Prussia gravatis dabit . . . . .

Responsum datum Oratoribus Ducis de Prussia super facullate eligendi Regis. 
A Duce Prussiae ad Regiam, M. appelletur, quae etiam literas publicae fidei 

dabit. Responsum, Oraioribus Ducis Prussiae in Conv. Petricou. datum. 
De eisdem appellationibus.

Renovatio pacis et concordiae perpetuae inter Serenissimum Regem D. Sigismun- 
dum, ejusdemque S. R. M. Filium D. Sigismundum Augustum in M. D. Lit. Ele- 
ctum cx una, et Illustriss. Principcm D. Albertum Marchionem Brandenburgen. et 
in Prussia Ducem ex altera partibus facta 21 Junij . . . . .
Cavet autem idem Rei ut Regis electio sit libera, Conrentu ad hoc idem edicto . 
Idem Sigism. Rex pollicetur, Sigismundum Augustum Regom Poloniae creatum, 
cum venerit ad annos discretionis, jura conflrmaturum . 
Jus Ordinum Prussiae in electione Regum . 
Constitutiones Conventus Cracoviensis
Sigismundus Augustus adnltus jurat, vivcnte patre a gubornatione Regni abstinct: 
postea jura Regni confirmat literiś
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xn
Anno 

1587. 
1538.

1539.

1540.

1542.
1543.
1544.
1545.
1547.

Sigism. I cavet nbminem parere debero filio nisi post diploma confirmante jara . 
Sigism. I cavet electionem fieri non debere nisi in Comitijs .... 
Decreta, constitutiones publicae in Conventu Generali Petricoviensi .

De teloneis pontalibus, aggeralibus, etc. De redemptione bonorum Regaliom. De Abba- 
tibus, et Praepositis. De Notarijs Terrestribus. De captivatione nobilium in civitatibus. Sta
tut! autem formula, Thoruniae per Nos annO 1520 editi, in haec verba seąuitur. De inhi- 
bitionibus. De judicio occisorum et vulneratorum in civitatibus et oppidis. De Palatinorum, 
Vice-Palatinorum, ac ciyium negligentia super taxatione rerum. De nundinis civitatum et 
oppidorum. De profugis kmetonibus. De espeditione bellica. Dc judaeis, De civibus bona 
haereditaria possidentibus. De Colloquijs Generalibus celebrandis. De novis constitutionibus. 
De officijs Cancellariae. Dc plebeijs et cortisanis. Do limitibns bonorum haereditariorum 
cum Regalibus. De incompatibilibus. De motione a Judicio Castrensi.. De alienigenis. De 
libris seu regestris Cancellariae. De literis ex libris Terrestribus extractis. De novis Tribu- 
natibus. De Referendąrijs. Ne spirituales judicijs saecularibus sc immisceant. De dignitati- 
bus et officiis. Ut omncs serviant bellicam expeditionem. De advitalitatibus. De bonis haeredi- 
tariis. De causis ad Convcntum Generałem derolutis. De interprctatione pririlegiorum. De 
probibenda via in Hnngariam et Silcsiam. De homicidijs. De Scultetis spiritualium. De fu- 
gitivis ad Silcsiam. De cerdonibus. De equireis. De motione Judicis. De securitate judicio- 
rum. Dc non transponendis judicijs proclamatis. De libris Terrestribus servandis. De Capita- 
neis negligentibus executionem rei judicatae. De falsitatibus et collusionibus. De judicijs 
teuipore proclamati Conrentus Generalis. De citationibus et terminis post curiam. De tol- 
lendis, et amovendis contubemijs artificum, in civitatibus et oppidis.